Jo[hannes] B[raeht] notarius subscripsit. 

NiederstadtIJucn 1481 ascens. Dom.3 

1 Lüb. U B. 8, NI'. 566. 
2 Jan. 1. 
3 Mai 31. 
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Anhang 11. 

Die chronikalischetl Bruchstücke im Forme/buche 

Christialls '0011 Geren. 

Anno·) Domini H46 vigilia Andree. 1 

Notandum ex eronicis Lubieensibus.2 Legitur, quod in villa quadam 
dicta Quale prope Zegeberg erant nllpcie, ubi multitudo hominum ex 
villis et civitate Lubicensi erat accumulata. Nocte ad\'eniente, quod 
sponsum eum sponsa ad lectum duxerunt, inceperunt bibere et corisare 
cum candehs et torticis, eum quibus luminaverunt sponsum ete., et sedes 
et scampna, ne tedium darent et impedimentum corisantibus, ante januas 
domus ejecerunt, ut haberent loeum amplum. Et cum candela incendit 
vulgariter ungeboht vlas super a trabe positum ignoranter, quod incC'pit 
ardere. Et antequam potuerunt venire super trabern, \'enit ignis et 
flamma ad tectum. Ipsi in domo volentes fugere et currere extra domum 
non. potuerunt pre sedibus et seampnis ante januam positis. Tandem 
domus incepit ruinam et easum, et omnes eomburebantur, scilicet 180 
homines utriusque sexus, sed sponsus eum sponsa eum paueis aliis per 
unam posticam circa commodum l~urrebant et liberati erant ab igne etc. 

Item eodem anno rixe erant in Marchia inter Magdebllrgenses 
prelatos et presertim eetere alie b civitates contra cursum et indulgencias 
in Wilsnak et sacramentum Cristi, quod peregrinis ibi ostenditur, quoniam 
multi experti veri dubitant in hoc, an talis hostia ante eombustionem 
ecclesie eciam fuerat eonsecrata an non. Tandem \'enerunt prelati ad 
locum Borg prope Magdeborg et arguebant contra dominum episeopum 
Havelbergensem et alios de Marchia, quatenus non esset certurn et 
consultum tenere talern coneursum in Wilsnak, quia possibile esset hostiam 
non esse consecratam, et si ita esset, fieret gravis error, quia adorarent 
hostiam tamquam verum corpus Cristij et si eciam esset consecrata, 
estimarent tarnen multi periti, quod tune multociens fieret mutatio et 
renovatio, quia talis hostia consecrata non posset tarn diu oLservari in 

a super verbessert aus in. b So. ") BI. 48 a. 
1 NO'IJ. 29. 
2 Vgl. zu diesem und zu den beiden folgenden Absätzen LüIJ. 

Chr. 2, S. 103./f, zum nächsifolrenden das. S. 106 f. 
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omne, sicut tempus preterit et inventa fuit hostia, et quamplures alias 
raciones et causas racionabiles assignarunt, quod corpus dominicum ad 
tanta tempora non a reservari deberet, quarnquam eciam possibile esset. 
Propter has et alias raciones videretur eis eonsultum, quod circa has tres 
partes et hostias poneretur una alia conseerata hostia. Nichilominus 
episcopus prefatus et sui in hoc non erant contenti et miserunt suos ad 
dominum apostolicum et obtinuerunt intentum et confirmacionem. 

Item b anno e 1447 purificacionis 1 dominus rex Cbristoferus venit 
Lubeke et ulterius voluit ad patriarn suarn, et propter bella et obstacula 
et perieula viarum sui eonsiliarii. noluerunt dare consensum. Et in civitate 
Lubicensi tune dederunt proeonsules civitatis dicte quosdam artieulos in 
scriptis regi, in quibus copmanni de Rergen querimoniam et gravamina 
per advocatum ejus dominum Ottonem Nige1ssen ostensa et exbibita d po
suerunt et assignarunt. Sed dominus rex reeepit scripturas et noluit ibi 
respondere, sed assignavit dominis eertam dietam propterea ce1ebrandam 
Philippi 2 in Copenbaven, ubi vellet vocare advocatum dictum. Et sie 
factum est, sed advocatus justifieatus in artieulis, et puncta e copmanni 
stant, ut stant etc. 

Item dicto anno domini de consulatu Luneburgensi voca"crunt omnes 
prelatos, qui redditus salinares haberent. Rogitabant, quatenus medietatem 
omnium reddituum ad 8 anoos darent, quia ingravati essent et non 
haberent. Pre1ati interrogabant numerum debitorum et quomodo venerunt 
ad debitum. Responderunt, quod eis rationem non tenerent[ur]f facere. 
Et sic prelati dederunt eis tertium denarium g, sed non fuerunt conteoti. 

Item h anno 51 i Georrius 3 cecidit in paraseeuen, dies Marci~ pasee, 
Johannis baptiste 5 eorporis Cristi. Tune pestilentia per totam Almanniam 
vigorem habuit. In Lubeke a pasee usque Martini 25.000 bomines .... k 

a Es fo/rt dllrchslrich", posset. b dt.~gl. eodem. c dtsgl. dicto. d ostcDsis 
ct exbibitis; ts folgt durchstrichtn sua regia celsitudo poterit. e punctis; es 
folgl durchstrichen ob. f tenerent. g 3 m d. h Item ... homines lIIil anderer 
Feder ulld Tinte nac"re/rag"'. i Die X der IIrsprünrlicil in XLI verscltriehellert 
jahres11ah' is/ dllrch sc"wache Rasur re/i/gi. k Das lel11le Wort ist 6eim Ein
hi"d", weggesch",·llm. 

1 Febr. 2. 
2 Mai 1. 
a März 12. 
, Apr. 25; der spätmörliclzsle Oslerlermlll. 
5 Juni 24. 
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Orts- und Personen-Register.1 

A. 
Aalborg, Jütland 13, 392, XCVIII. 
Aarstad (O/,iks/ede), frühere Königs

burg 11/ 2 km s. ö. Bergen 36, 
59, 119. Heil.-Kreuzkirche das. 
(vgl. Bendixen, Skrifter udg. af 
Bergens Hist. Forening 4, S. 13 f., 
5 S. 17) 36, 39. 

Aasten (Asten, Aesten), Tid. v. 43, 
157, 288, 290, 292, XXIII, XLV. 

Abbeding (Abdink), Gert48, 54, 56, 73. 
Achen 45, 52, 91. 
Adelepsen, Hannover 17, 24, 28. 
AdelI, Joh. 144. 
AdolfVIII.,Herzogv.Schleswig316,355. 
Adolf, Herzog v. Geldern 370. 
Ahrensboeck, Holstein 42. 
Akershus, Norwegen 353. 
Alberdes (Alberszen), Heine 147, 286.